РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛТИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Администрация Балтийского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «18 »   апреля  2018   года                 № 93
Об оказании адресной социальной

помощи на проезд к садово-огородным

участкам с 01.05.2018 г. по 30.09.2018 г.

В соответствии с Постановлением администрации Балтийского муниципального района № 583 от 23.10.2015 г. «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Балтийский муниципальный район» «Социальная поддержка по Балтийскому муниципального району» на 2016-2020 годы», в целях социальной защиты пенсионеров, имеющих садово-огородные участки по маршруту следования автобуса № 5, администрация Балтийского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Оказать адресную социальную помощь на проезд к садово-огородным участкам на 2018 год в целях социальной защиты пенсионеров, имеющих садово-огородные участки по маршруту следования автобуса № 5.
2. Отделу экономики и финансов администрации Балтийского муниципального района (Яшинискене Т.А.) перечислить управлению социальной защиты населения администрации Балтийского муниципального района компенсацию расходов по реализации  бесплатного проезда малообеспеченных неработающих пенсионеров, имеющих садово-огородные участки по маршруту следования автобуса № 5. Финансирование обеспечить по разделу 1003 "Социальное обеспечение населения" за счет средств местного бюджета.

3. Управлению социальной защиты населения администрации Балтийского муниципального района (Кривошей Л.А.) организовать работу по выплате адресной социальной помощи вышеназванной категории пенсионеров из расчета 10 поездок в месяц (туда и обратно) с 01.05.2018 г. по 30.09.2018 г. (приложение № 1).
4. Утвердить Перечень категорий пенсионеров для оказания адресной социальной помощи на проезд к садово-огородным участкам с 01.05.2018 г. по 30.09.2018 г. (приложение № 2).

5. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Балтийского муниципального района Л.С. Коточигову.
6. Постановление опубликовать в средствах массовой информации.

Глава администрации
Балтийского муниципального района                                                  С.В. Мельников

Приложение № 1

к Постановлению администрации
Балтийского муниципального
района
от «19 » апреля 2018 г. № 93
С М Е Т А
1. Стоимость разовой поездки в городском транспорте по маршруту автобуса
    № 5 – 14 рублей.
2. Расчет суммы адресной социальной помощи на проезд:

- стоимость проезда туда и обратно 14 х 2 = 28 руб.;

- количество поездок 10 (туда и обратно) в месяц;

- количество месяцев – 5  с 01.05.2018 г. по 30.09.2018 г.;

- адресная социальная  помощь выплачивается на 1 человека (семью)

14х2х10х5=1400 руб.

Приложение № 2

к Постановлению администрации

Балтийского муниципального
района

от «19 » апреля 2018 г. № 93
П Е Р Е Ч Е Н Ь

 категорий пенсионеров для оказания адресной социальной помощи на проезд

 к садово-огородным участкам с 01.05.2018 г. по 30.09.2018 г.

1. Право на получение адресной социальной помощи для проезда к садово-огородным участкам на период с 01.05.2018 г. по 30.09.2018 г. имеют малоимущие неработающие пенсионеры при соблюдении следующих условий:

        - неработающие пенсионеры по старости (женщины старше 55 лет, мужчины старше 60 лет), получающие пенсию до 15514,50 рублей (150% величины прожиточного минимума в Калининградской области пенсионеров по возрасту);

        - имеющие зарегистрированные на их имя (имя супруга, супруги) садово-огородные участки, расположенные по маршруту автобуса № 5 (ул. Кронштатская –пос. Павлова).
2. При получении адресной социальной помощи при себе иметь документы на себя (супруга (у)):

- паспорт;

- трудовую книжку;

- СНИЛС;

- ИНН;

- справку о размере пенсии для пенсионеров МО, ФСБ, МВД ;

- документы на землепользование;
- пенсионное удостоверение;

- номер расчетного счета (сберегательная книжка).